



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 132/2022 - Tomada de Preço nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 132/2022, Tomada de Preço nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 09042444000164**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ			
1.1	2.134,38	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA		1.281.219,55000	1.281.219,55
1.2	2.134,38	M3KM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA M3XKM (DMT 1km)		14,36000	30.649,70
1.3	339,00	M	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO D=40CM		1,01000	2.155,72
1.4	339,00	M	TUBO SIMPLES DE CONCRETO D=40CM		12,79000	4.335,81
1.5	391,00	M	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO D=60CM		111,82000	37.906,98
1.6	391,00	M	TUBO SIMPLES DE CONCRETO D=60CM		19,18000	7.499,38
1.7	171,00	M	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO D=100CM		128,43000	50.216,13
1.8	86,00	M	TUBO ARMADO DE COBRETO D=100CM		25,57000	4.372,47
1.9	2.220,30	M2	LONA PLÁSTICA PRETA		509,97000	43.857,42
1.10	1.229,37	M3	REATERRO MECANIZADO DE VALA - MATERIAL DE JAZIDA - COMPACTADO		2,37000	5.262,11
1.11	30,00	TXKM	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA COM GRELHA METÁLICA		23,75000	29.197,54
1.12	9,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO		2.160,13000	64.803,90
1.13	70,60	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO		1.883,29000	16.949,61
1.14	486,01	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA		98,71000	6.968,93
1.15	2,10	M3	BOCA DE SAÍDA E DESAGUE NO LAJEADO RODEIO BONITO		143,03000	69.514,01
1.16	60,00	M	BOCA DE SAÍDA E DESAGUE NO LAJEADO RODEIO BONITO		2.629,21000	5.521,34
1.17	8.520,46	M2	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H=3,00M, ESPAÇAMENTO DE 2,5M, CRAVADOS 0,5M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		75,42000	4.525,20
1.18	8.904,66	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		1,92000	16.359,28
1.19	23.824,66	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C		3,31000	29.474,42
1.20	263,49	M3KM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA M3XKM (DMT 45km)		1,01000	24.062,91
1.21	256,87	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE		1.256,77000	331.146,33
1.22	63,32	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM CBUQ (e=3.0cm) APLICADO E COMPACTADO		1.804,21000	463.447,42
1.23	96,00	M2	PINTURA AMARELA ZEBRADA DE LOMBADA		25,53000	1.616,56
1.24	8,00	M	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" (50MM) - INSTALADO COM SAPATA		116,11000	11.146,56
1.25	8,00	M2	PLACA INDICATIVA DE LOMBADA / FAIXA SEGURANÇA / PARE / FAIXA DE SEGURANÇA		664,50000	5.316,00
1.25	300,50	M	MEIO FIO DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO		49,63000	14.913,82
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.281.219,55</b>	

RODEIO BONITO, 30 de 08 de 22

---

Paulo Duarte  
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

---

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº **132/2022**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Tomada de Preço nº 5/2022**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

**RODEIO BONITO, 30 de Agosto de 2022.**

---

**Paulo Duarte**  
**Prefeito Municipal**